116 inperciendam] corrected, almost certainly from in percipiendam 124 qui] read quem 127–128 et ... reliquit] added in margin 127–128 ab uxore] read habere uxorem 129 in finem] read nec in finem 131 addendum] read dandum 135 qui] read quae 136 quod] read quid 136–137 semet ... etiam] read semel persuasae, aut infirmi corporis lapsu vitatae, omni

145 *quod moechatae sint, placuit per quinquennii tempora acta legitima paenitentia
admitti eas ad communionem.*

*XV. Propter copiam puellarum gentilibus minime in matrimonium dandae sunt
virgines christianae, ne aetas in flore tumens in adulterio animae resolvatur.*

150 *XVI. Hereticis, qui errant ab ecclesia catholica, nec ipsis catholicas esse dan-
das puellas, sed neque Iudaeis, neque hereticis dare placuit, eo quod nulla possit
esse societas fideli cum infidele. Si contra interdictum fecerint parentes, abstinere
per quinquennium placet.*

*XVII. Si qui forte sacerdotibus idolorum filias suas iunxerint, placuit nec in
finem eis dandam esse communionem.*

155 *XVIII. Episcopi, presbiteri, diacones, si in ministerio positi detecti fuerint,
quod sint moechati, placuit et propter scandalum et propter infandum crimen nec
in finem eos communionem accipere debere.*

160 *XVIII. Episcopi, presbiteri, et diaconi de locis suis negotiandi causa non dis-
cedant, nec circumeuntes provincias questuosas nundinas; sane ad victum sibi
conquirendum, aut filium aut libertum aut mercennarium aut amicum aut quemli-
bet mittant; et si voluerint negotiari, intra provinciam negotientur.*

*XX. Si quis clericorum deditus fuerit usuras accipere, placuit degradari et
abstineri. Si quis etiam laicus accepisse probatur usuras, et promiserit correptus
iam cessaturum nec ulterius exacturum, placet ei veniam tribui. Si vero in ea
iniquitate duraverit, ab ecclesia sciat se esse prociendum.*

165 *XXI. Si quis in civitate positus tres dominicas ad ecclesiam non accesserit,
paucis tempore abstineatur, ut correptus esse videatur.*

170 *XXII. Si quis de catholica ecclesia ad heresim transitum fecerit, rursusque ad
ecclesiam recurrerit, placuit huic paenitentiam non esse denegandam, eo quod
cognoverit peccatum suum; qui etiam decem annis agat poenitentiam, cui post
decem annis praestari communio debet. Si vero infantes fuerint transducti, quod
non suo vitio peccaverunt, incunctanter recipi debeant.*

*XXIII. Ieiunii super abstinentias per singulos menses placuit celebrari, excep-
tis diebus duorum mensuum Iulio et Augusto ob eorundem infirmitatem.*

175 *XXIII. Omnes, qui in peregre fuerint baptizati, eo quod eorum minime sit
cognita vita, placuit ad clerum non esse promovendos in alienis provinciis.*

*XXV. Omnis, qui attulerit litteras confessorias sublato nomine confessoris, eo
quod sub hac nominis gloria partim concutiant simplices, communicatoriae ei
dandae sunt litterae.*

180 *XXVI. Errorem placuit corrigi, ut omni sabbati die ieiunium superpositionem
celebremus.*

*XXVII. Episcopus vel quilibet alius clericus aut sororem aut filiam virginem
dicatam deo tantum secum habeat extraneam vero nequaquam habere placuit.*

*XXVIII. Episcopum placuit ab eo, qui non communicat, munera accipere non
debere.*

- XXVIII. *Inerguminum, qui ab erratico spiritu exagitur, huius nomen neque ad altare cum oblatione esse recitandum neque permittendum, ut sua manu in ecclesia ministret.* 185
- XXX. *Subdiaconem eum ordinari non debere, qui in adolescentia sua fuerit moechatus, eo quod postmodum per subreptionem ad altiorem gradum non sit promovendus. Si autem aliqui sunt in pareteritum ordinati, amoveantur.* 190
- XXXI. *Adolescentes, qui post fidem lavacri salutaris fuerint moechati, cum duxerint uxores acta legitima paenitentia, placuit ad communionem eos admitti.*
- XXXII. *Si quis gravi lapsu in ruinam mortis inciderit, placuit agere paenitentiam non debere sine episcopi consultu, sed potius apud episcopum agat. Cogente tamen infirmitate nec est presbyterorum aut diaconorum communionem talibus prestare debere, nisi eis iusserit episcopus.* 195
- 125r XXXIII. *Placuit in totum prohibere episcopis, presbiteris et diaconibus ac subdiaconibus positis in ministerio abstinere se a coniugibus suis et non generare filios. Quod quicumque fecerit, ab honore clericatus exterminetur.*
- XXXIII. *Cereos per diem placuit in cymiterio non incendi; inquietandi enim sanctorum spiritus non sunt. Qui haec non observaverint, arceantur ab ecclesiae communionem.* 200
- XXXV. *Placuit prohiberi ne femine in cymiterio pervigilent, eo quod saepae sub obtentu orationis latenter scelera committant.*
- XXXVI. *Placuit picturas in ecclesia esse non debere; nec quod colitur aut adoratur, in parietibus depingatur.* 205
- XXXVII. *Eos, qui ab spiritibus inmundis vexantur, si in fine mortis fuerint constituti, baptizari placet. Si vero fideles fuerint, dandam eis esse communionem. Prohibendum etiam, ne lucernas publice accendant. Si facere contra interdictum voluerint, abstineantur a communionem.* 210
- XXXVIII. *Peregre navigantes aut si ecclesia in proximo non fuerit, posse fidelem, qui lavacrum suum integrum habet, nec sit bigamus, baptizare in necessitate infirmitatis positum caticuminum, ita ut si supervixerit, ad episcopum eum perducat, ut per manus inpositionem perfici possit.*
- XXXVIII. *Gentiles, si in infirmitate desideraverint sibi manus inponi, si fuerit eorum ex aliqua parte honesta vita, placuit eis manum inponi et fieri christianos.* 215
- XL. *Prohibere placuit ut, cum rationes suas accipiunt possessores, quicquid ad idolum datum fuerit, acceptum non inferant. Si vero post interdictum fecerint, per quinquennii spatia temporis a communionem esse arcendos.*
- XLI. *Admonere placuit fideles, ut quantum possunt prohibeant, ne idola in domibus suis habeant. Si vero vim metuunt servorum, vel se ipsos puros conservent; si non fecerint, alieni ab ecclesia habeantur.* 220
- XLII. *Eos, qui ad primam fidem credulitatis accedunt, si bonae fuerint conversationis, intra biennium temporis placuit ad baptismi gratiam admitti debere, nisi infirmitate compellente coegerit ratio vel sotio subvenire pereclitanti vel gratiam postulanti.* 225